

**Montarea turnului de apa si a
retelei de apeduct in sectorul
Valicica Noua, comuna Truseni,
mun.Chisianu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Turnul de apa

Valoarea de deviz 273 407 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Turn de apa din "Rojnovschi" V=50 m/3 H=9 m	buc	1,00	125 325,00 0,00	125 325,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			125 325,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	0.20 %			250,65
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				125 575,65
		2. Lucrari de montare				
2	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.	t	5,92	4 920,16 3 316,95	29 127,34 19 636,34
		<i>Total</i>	lei			29 127,34
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			4 418,18
		<i>Total</i>	100,00 +			33 545,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 963,63
		<i>Total</i>	100,00 +			35 509,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			710,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				36 219,33 19 636,34
		3. Lucrari de constructii				